АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                                            № 2689

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 13.05.2011 № 822 «О плате за проезд в муниципальном

пассажирском транспорте»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Ивановской городской

Думы от 28.11.2007 № 583 «О размере платы на перевозку пассажиров и

багажа городским наземным электрическим транспортом общего

пользования», в целях улучшения финансового состояния муниципального

унитарного предприятия «Ивановский пассажирский транспорт»,

руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14, пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 13.05.2011 № 822 «О плате за проезд в муниципальном пассажирском

транспорте» (в редакции  постановлений Администрации города Иванова от

13.09.2012 № 2066, от 25.12.2012 № 2971, от 05.12.2013 № 2652, от

21.05.2015 № 1086, от 24.03.2016 № 553, от 24.03.2017 № 397, от 22.03.2018

№ 341, от 28.04.2018 № 534, от 26.12.2018 № 1756, от 18.03.2019 № 375, от

25.05.2020 № 578, от 30.11.2020 № 1356, от 07.12.2021 № 1445, от 26.12.2022

№ 2171, от 18.04.2024 № 824), изложив пункт 1 в следующей редакции:

 «1. Установить для муниципального унитарного предприятия

«Ивановский пассажирский транспорт» размер платы за одну поездку, за

одно место багажа, разрешенного к провозу транспортом общего

пользования, для оплаты проезда, провоза багажа гражданами, не имеющими

права на меры социальной поддержки в части транспортного обслуживания в

соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Ивановской области и городского округа Иваново с

использованием как контрольного билета, так и электронного проездного

билета, в размере:

- троллейбус – с 01.06.2011 – 8 рублей, с 01.10.2012 – 10 рублей,

с 01.02.2013 – 12 рублей, с 01.06.2015 – 14 рублей, с 01.04.2016 – 16 рублей,

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=51264;fld=134;dst=100006

2

с 01.04.2017 – 17 рублей, с 01.04.2018 – 18 рублей, с 01.04.2019 – 20 рублей,

с 01.06.2020 – 21 рубль, с 01.01.2021 – 23 рубля, с 01.01.2022 – 24 рубля,

с 01.01.2023 – 26 рублей, с 01.05.2024 – 28 рублей, с 01.01.2025 – 30 рублей;

- троллейбус с использованием электронного проездного билета

«Пересадка» с 01.01.2025 – 28 рублей;

- троллейбус с использованием электронного проездного билета

«Поездка+» с 01.01.2025 – 28 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский